Bermon

I

dat virtus sancte crucis et passionis Iesu Christi.
Secundum est ut ostendat virtus baptismi. Tertium virtus confessionis. Primum ergo secretum ut ostendat virtus crucis et passionis. Nam circa hunc dicitur in histo. scilicet quod in illa piscina erat illud lignum quod in posterum seruiuit ligno crucis. Nam etiam in biblia inuenitur quod regina Ioba cum veniret hierusalem et transiret per torrentem. erat ibi quoddam lignum quod sustinebat ad transversum ut morderat dicitur. iij Regi. x. Et fuit sibi revelatum quod in filio ligno deberet Christus suspendi et mori per totum mundum in redemptione et ista ratione noluit lignum calcare. sed transiuit subtus torrentem. Et ad patriam reversa ipsa scripsit Salomonis revelationem suam quia viderat et rex Salomon sciens Christum crucifixum prophetauit dicitur. Sub arbore malii suscitauit te ibi corrupta est mater tua. ibi violata est genitrix tua. Cap. viij. q. d. populo christiano. ego sub arbore pomi suscitaui te. sed mater tua. scilicet gens Iudaica ibi corrupta est in sua crudelitate. Istud ergo sciebat sed non illud lignum fore. Et ideo Salomon ligno accepto abscondit illud subtus terram hunc. xx. passibus. Et tibi facta fuit ista piscina de qua loquitur euangelium. Et ista ratione ibi tantum erat virtus quod ibi erat hinc lignum et recipiebat infirmi sanitatem. Quia significabat passionem Christi. Nec obstat quod illud lignum antequam portasset Christum et an suspensionem christi nullum habebat virtutem. Dico tibi quod verum est quod non habebat virtutem. Sed iam illud significabat secundum quod habetur Nume. xxij Fac serpentem eneum et pone eum pro signo. quod percussus aspercerit eum vivet et ceterum. Nam ante mortem Christi lignum crucis magnorum virtutem habebat ut ibi habet. Ideo ad illum locum accedebat infirmi ubi crux erat ut sanari possent. Ista ratio iudei ut sanari possent aspiciebant illud signum et hoc erat iam datus annis Salomon et anno passionis Christi. q. annis. Si ergo sola ligni signa illius loci habebat illam virtutem quamplius lignum ubi suspendi debebat. Unde cum de morte Christi tractabat dei virtute lignum natauit super aquam et iudei accepérunt illud. Est ergo rationabile quod legitur in ecclesiis. Nos autem gloriariri oportet in cruce domini nostri Iesu Christi. in quo est salus vita et resurrectio nostra per quam saluati et liberati sumus. et habet prim. ad Sal. vi. Quid iudei prius gaudebant antequam nos. Hunc dico quod allegorice resultat unum secretum. Lignum illud crucem significat. piscina autem significat dolores mortem et alia multa mala. Nam sic aqua ex illa piscina exire non poterat. ita opportuit pati Christum et mori. Luc. xxvij. Et sicut illa aqua sanavit ita Christus emundauit nos per mortem iuxta illud. Sanguis Christi qui per spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum deo emundauit conscientiam nostram ab opibus mortuis ad seruendum deo viventi. et ideo noui testamenti mediator et morte intercedente et ceterum. ad Heb. ix. Et quoniam

quod porticus significant quinq[ue] vulnera principalia. Alia autem vulnera innuicibilis sunt. Dico quod de quinq[ue] principalibus in quibus omnes nos infirmi esse debemus. quia mota aqua qui ibi erat sanabat. Ut ideo inquit Salomon. Veni columba mea yeni ad me. id est. ad passionem et mundam beris in foraminibus petre in caverna macerie. Cantico. iiij. Petra autem erat Christus. foramen pretre est eius diuinitas. Caverna ipsis est ictus lateris. et quia aperte non solus foramen fecit. et sanavit non solum unum. quia Christus Angelus. quod quidem Angelus est magni consilij. cum aquam recte uolueret. id est. paciebat. tunc ynum curabat. s. latrone. Unus est et secundum non habet. Eccl. viij. Secunda ratio est spiritualis. quia predicta piscina erat figura baptismi. Credimus quod in illo tempore in quo Christus ordinauit baptismum et fuit a Iohanne baptisatus quod illa virtus sanandi infirmos post aque motum fuit ostensa. Quia primum omnes aque erant mortui quantum ad istum effectum. s. mundationem animarum. Aug. Que est tanta vis aque ut corpus tangit et anima lauet. Sed descendit Angelus de celo filius dei salvator mundi. quod dicitur Angelus. id est missus. Isa. ix. Parvulus natus est nobis et filius datus est nobis. et vocabitur nomen eius admirabilis consiliarius. s. lxx. interpretates magni consilij Angelus. Item Salachie. iii. veniet ad templum sanctum suum dominator quem vos queritis et Angelus testamenti quod vos vultis. Iste Angelus tetigit aquam Iordanis quando fuit a Iohanne baptisatus. tunc aqua fuit mota et habuit virtutem sanacionis. dicit Beda. quod Christus tactu sue mundissime carnis vim regeneracionis contulit aquis. Et tunc omnes aque naturales fuerunt moti et viue ad purificandus et sanandum animas. et fuit completa prophetia Zach. viij. In die illa erit fons patens domini David. et habitantibus Hierusalem in ablutione peccatorum et menstruate. Hic baptismus habet quoniam porticus quattuor infidelium ad orientem. ad occidentem ad aquilonem et meridiem. quantus est puerorum qui soli habent infirmitatem peccati originalis. et ibi sanant omnes a qualibet infirmitate detineantur peccati. Ideo Paulus. Dominus omnium diues est in omnes qui invocant illum. omnis enim qui cum invocauerit nomen domini salvus erit ad Rho. x. Sanabat autem unus. s. ille qui prius descendebat post motionem aque. Figura fuit. quod baptismus solum semel et una vice habet virtutem et efficaciam sanacionis. nam soli semel per operationem nostris mortuus est. Hic docto sanabat tamen unus. quia quilibet habet duas subas. s. substantiam corporalem et incorporam. s. corpus et anima. nam quis anima lauet. adhuc corpus vitiosum est et ideo unus tamen curat. Et ideo s. paulus ait. Condelecto enim legi dei secundum interiorum hominem. video autem legem in membris meis repugnantem le-

Babbato ante Reminiscere

gl̄ mentis mee. ad Rhoma. viij. Curatur em̄ sola anima. Videlicet igit̄ tertiam rationē quid piscina significet. id est. ille loc⁹. et quid aqua que ē tante vis ut corp⁹ sanet et animā. Tertia ratio spiritualis quare piscina habebat predictam virtutem. quia figurabat confessionem sacramentalez. Ratio. quia sicut ibi lauabant oves offerente in templo. sic oportet nos lauari et purificari in piscina confessionis ab omnib⁹ culpis et maculis peccatorum si in templo paradisi volumus offerri. Et iō dicitur. si confiteamur peccata nostra. fidelis est deus et iustus ut remittat nobis peccata nostra. et emundet nos ab omni iniquitate et c. i. Job. i. Non em̄ est verendum nec debeo yereri. sed omnia reuclare peccata nullum omittēdo. et isto modopurificat. s. ex ista piscina. Et habet ista piscina quinqꝫ porticus. id est quinqꝫ conditiones peccatorum. Et p̄mis est cogitatio ubi sunt omnes qui intrinsecus tenent peccata. s. supbiam. auariciam et c. In his sunt multi infirmi et sine numero Secunda est locutio. et hic sunt omnes qui loquuntur in deū et cōtra primum peccantes. s. diffamates. blasphemantes. et c. Tertius est opatio. hic sunt omnes qui opere peccant ut luxuriosi tanqꝫ leprosi. latrones. usurarij. gulosi. Quartus est omisio. et hic omnes religiosi concurrunt suu⁹ ordinē nō seruando. omnes mali presbyteri horas nō dicendo. aut inordinate viuendo. et hic ceteri. s. laici missam nō audiendo vel alios perturbando. et h̄ iacent non conscientes. nec cōmunicantes. Quintus est obstinatio. hic iacent obstinati et indurati in peccatis ut lenones. meretrices. impenitentes. Omnes hi iacent in circuītu piscine confessionis spectantes motum aqꝫ per angelum. Angel⁹ est infusio gratie que de celo habet descendere. qui mouet aquam in cōtritioe. quia als sine motu cōtritionis nullus sanat in piscina. Autoritas. Si cut pertinentis cor tuu⁹ fantasias patif nisi ab altissimo fuerit emissā visitatio. Eccl. xxiiij. Nō fantasias dicendo. Quisler quō confitebor diffamando et c. totum hoc sunt fantasie. Ergo oportet ut angelus descendat. s. infusio gratie. et moueat aqua p̄ contritionem. Nota sanabat tantu⁹ unus. quia confessio fienda est secrete. ita q̄ vn⁹ post alterum confiteatur. quia confessio duorum simul nihil valeret. etiam si in peccatis fuerūt sc̄cū. oportet q̄ solum unus confiteatur. rationem assignat Tho. i. iiiij. di. xvij. q̄ in p̄fessioe illud qd̄ geritur exteri⁹ debet significare illud quod sit in terius. Et quia interius celant peccata diuinis p̄ remissionem virtute confessionis. iuxta illud. Beati quorū remisse sunt iniqtates et quorum te cta sunt peccata. ideo secrete fieri debet confessio exterius. Secundo sanabatur unus. quia unus omnia peccata sua vni confiteri debet et non diuidere. quia nihil valet talis confessio. Aug⁹. Causas ne verecundia ductus diuidas confessionem

quia hoc est semp̄ venia carere ad quam putas p̄ frustra puenire. Secundo videndus est mod⁹ quo factum est. et est secunda pars breui⁹ dicitur in textu. Erat ibi homo quidam. xxvij. annis infirmus. Nam iste dixit. hominē nō habeo. cum paup̄ esset et seruum haberet. et quia seipsum portare nō poterat. ideo aliis preueniebat eum. Et ideo tot annis fuit ipse infirmus cui christus dixit. surge. Homo intremus nunc secreta et queramus cu⁹ illi quinqꝫ porticus eēnt infirmis pleni curvū tm̄ curauit. et de alijs nullaz fecit mentionem. cum ipse dñs sit vniuersaliter liberalis. Responsio q̄ christus in isto maiorem vedit deuotionem quā in alijs. Nec credatis q̄ christ⁹ curabat omnes infirmos qui recurrebant ad eū. Nō qn posset omnes curare q̄tum ad suam potentia. Sed ex indispositione ipsorum. quia non habebant deuotionē. Vel quia sanitas corporis nocuit anime. Simile p̄t videri in sole qui liberaliter mittit radios suos. et q̄tum est ex pte solis totu⁹ mundū saltem illuminabilit̄ illuminat. tm̄ nō omnes illuminat. quia nō omnes appetierūt sibi fenestras et c. ut patet de incarceratis in obscuro loco. Sed q̄ illos nō illuminat nō est ex culpa vel defectu solis et c. Ita de christo qui dicit esse sol iusticie. Juxta dictū Job. i. Erat lux vera que illuminat om̄em hominem venientē in hunc mūdū et c. Ecce que ē ratio quarenō illuminat iudeos vel alios infideles. q̄r nō ē ex defectu sol. q̄r vniū salit̄ oēs illuminat. imo ex defectu ipso et iudeoz q̄ sunt et volūt eē i carcere moysi. v̄l saracenorum q̄ volūt eē i carcere machometi. et sic de alijs. Ergo dicēdū ē q̄ de oib⁹ illis infirmis null⁹ erat tm̄ d uot⁹ ielu xpo. nec tm̄ affect⁹. Qm̄ alijs forte p̄fidebant vn⁹ in bonis cibis. alr⁹ in huiorib⁹. alr⁹ i diuitijs. S̄ iste erat paup̄ et palitic⁹. iō nō poterat ire. s̄ duc⁹ deuotioe inq̄ebat. iux⁹ v̄bū dō. Dñe aū te oē desideriū meū. et gemit⁹ me⁹ a te nō ē absconditus. ps. xxvij. Et idō nō erat defec̄ liberalitatis ielu christi. Ideo habet Lu. vij. Qis q̄ venit ad me et audit fm̄es meos et fac eos ondā vob̄ cui filis est. S̄ ilis ē homi edificati domum qui fodit in altū. et posuit fūdamētū supra petrā. Inundatiōe aut̄ facta illisum ē flumē domui illi et no potuit eā mouē. fūdata em̄ erat supra firmā petrā. mlti em̄ osculabāt ei man⁹. tm̄ nō omnes sanabat. eo q̄n habebat rectā mētē et intentionem et q̄r forte sanitatē nō petebat bono fine v̄l intentione. Et idō dī. Nō poterat ibi virtutē ullam facere nisi paucos infirmos impositis manibus curauit. Q̄ bar. vi. tamen bene poterat de p̄tate absoluta. Sed nō poterat. quia nō condecebat nec congruebat eis. neqꝫ erant digni. q̄r xp̄m negabant. Idō nō omnes tangentes curabat. sed credētes et p̄fidētes. s̄ istū curauit q̄ credidit in eum et ista ē ratio l̄ialis. S̄ alie sunt rōnes meliores quare ibi curabat et b̄ duplicit. Primo ad ostē